
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

SEXTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2022.                ANO: IV                EDIÇÃO: 97º 

PORTARIA Nº 199 DE 29 

DE NOVEMBRO DE 2022. 

O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no  uso   de 
suas   atribuições legais. 
 
  
 RESOLVE:  
 
 
Com vistas ao 
cumprimento do Artigo 67 
da Lei 8.666/93, designar 
o servidor Pio Pereira de 
Sá Carvalho, Diretor do 
Departamento de 
Coordenação Geral, 
matrícula 
02.3111.03/00144 para 
acompanhar e fiscalizar a 
execução do Contrato 
abaixo referendado, 
celebrado por este Poder 
Legislativo 
 

Processo: nº 3295/2022;  

Contrato: nº 015/2022; 

 
Dispensa de Licitação 
Artigo 24, II e Art. 23, II  
“a”, da Lei 8.666/93, 
atualizado com os valores 
determinados pelo Art. 1º 
do  Decreto Federal  
9.412/2018. 

Empresa: THIAGO 
PINHEIRO NUNES (TH 
PINTURAS, REFORMAS E 
MANUTENÇÃO)  CNPJ - 
40.375.082/0001-73 
Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE PINTURA INTERNA E 
EXTERNA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 
 
Prazo: 10 (dez) dias 
corridos, a partir da 
publicação.  
 
Data da assinatura do 
Contrato: 23 de novembro 
de 2022.  
 
Registre-se.  Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
29 de novembro de 2022. 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
 

PORTARIA Nº 200 DE 01 
DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE 
 
Suspender o gozo das 
ferias dos servidores 
abaixo relacionados: 
Rui Vicente Martins de 
Jesus. 
Pio Pereira de Sá Carvalho 
Neto. 
Salyha Kelly Moreira Diniz 
Soares. 
Jonatas Viana da Costa 
Junior. 
Patrícia Rodrigues da 
Conceição. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
01 de dezembro de 2022. 

 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 

 
Interessado: Câmara 
Municipal de Araruama 
 
Processo:  nº 3343/2022. 
 
Objeto: AQUISIÇÃO E 
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 
DE PRATELEIRAS DE VIDRO 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

SEXTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2022.                ANO: IV                EDIÇÃO: 97º 

DE 8 MM. NAS 
DEPENDÊNCIAS DO 
DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS E 
NA SALA DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA.  
 
 
Contratada: THIAGO 
PINHEIRO NUNES (TH 
PINTURAS, REFORMAS E 
MANUTENÇÃO)  CNPJ - 
40.375.082/0001-73 
 
 
Fundamentação: Dispensa 
de Licitação Artigo 24, II e 
Art. 23, II  “a”, da Lei 
8.666/93, atualizado com 
os valores determinados 
pelo Art. 1º do  Decreto 
Federal  9.412/2018. 
 
Fonte de Recursos:  
Programa de Trabalho: 
01.031.0001.2021  
Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00.00 - outros 
serviços de terceiros   
Valor R$ 8.100,00 (oito mil 
e cem reais) 
 
 
Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00.00 – outros 
materiais de consumo 
Valor R$ 9.180,00 (nove 
mil, cento e oitenta reais) 

Valor Total: R$ 17.280,00 
(dezessete mil, duzentos e 
oitenta reais). 
Ordenador da Despesa: 
Júlio César dos Santos 
Coutinho 
 
Araruama,  25 de 
novembro de 2022. 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO 
 

 Interessado: Câmara 
Municipal de Araruama 
 
Processo  nº 3684/2022. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO E 
ELETRODOMÉSTICO PARA 
USO DESTA  CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA. 
 
Contratada: TECNOINFO 
COMERCIO EM GERAL E 
SERVIÇOS EIRELLI - CNPJ 
16.554.145/0001-74 
 
 
Fundamentação: Dispensa 
de Licitação Artigo 24, II e 
Art. 23, II  “a”, da Lei 

8.666/93, atualizado com 
os valores determinados 
pelo Art. 1º do  Decreto 
Federal  9.412/2018. 
 
Fonte de Recursos:  
Programa de Trabalho: 
01.031.0001.1001 
Elemento de Despesa: 
4.4.90.52.00.00 
 
Valor: R$ 8.700,00 (oito 
mil e setecentos reais) 
 
Ordenador da Despesa: 
Júlio César dos Santos 
Coutinho 
 
Araruama, 30 de 
novembro de 2022. 
 

  
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
Presidente 

 

 
 
 
 

 


		2022-12-02T12:29:34-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




